כיון שלדיני העבודה עניין ציבורי ברור ומובהק, שכן ראוי לשמור על זכויותיהם של השכירים שהם האנשים החלשים יותר בחברה, הרי שיש להם משנה תוקף, כדברי הרשב"א: "כל שיש טעם במה שהמלך מצוה, ומנהיג דבר לתקון הנהגת המדינה, יכול הוא לומר: ממון שראוי להיות לזה מן הדין, יהא לחברו".¹⁸

כעת נבחן כיצד גישות אלו כלפי דיני העבודה באות לידי ביטוי בפסיקות ספציפיות הנוגעות לזכויות נשים עובדות.

פיטורין בהיריון

בחוק עבודת נשים, תשי"ד-1954 סעיף 9 (א) נקבע שאסור לפטר עובדת בהיריון ללא קבלת היתר מראש ממשרד התמ"ת. בית דין ארץ חמדה גזית בצפת דן בתוקפו של חוק זה במקרה של עובדת הוראה שפוטרה מעבודתה.¹⁹ בית הדין בחר לאמץ גישה מרחיבה כלפי דיני העבודה, ובמיוחד ביחס לנשים עובדות.

חברת המחשבים נאותה להתדיין בדין תורה, אך בקשה להתדיין במסגרת רשת ארץ חמדה גזית אשר לה שלוחות ברחבי הארץ.

הקליניקה הגישה תביעה בשמה של חנה, וטענה כי הנתבעת חבה לה תשלום פיצויי פיטורין על פי דיני העבודה בישראל החלים על הצדדים בהיותם מנהג מדינה מחייב כדברי המשנה והגמרא בכבא מציעא כאמור.

סעיף 7(א) לחוק פיצויי פיטורין תשכ"ג-1963 (להלן: 'חוק פיצויי פיטורין') קובע כי עובדת שהתפטרה בתוך תשעה חודשים מיום שילדה, על מנת לטפל בילדה, יראו את התפטרותה לעניין חוק זה כפיטורין.

בנוגע לתקפו ההלכתי של חוק פיצויי פיטורין, אשר על פיו מחויבת הנתבעת בתשלום פיצויים לתובעת, יש לציין את דברי ספר החינוך (מצווה תפב): "ומכל מקום אף בזמן הזה יוסיף לקח, שאם שכר אחד מבני ישראל ועבדו זמן מרובה או אפילו מועט, שיעניק לו בצאתו מעמו מאשר ברכו השם".